ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД НОВЫЙ УРЕНГОЙЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГААДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВЫЙ УРЕНГОЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О временном прекращении движения автотранспортана городских автодорогах

В целях обеспечения безопасности дорожного движения в периодпроведения мероприятий, посвященных празднованию 80-й годовщиныПобеды в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в городеНовый Уренгой, руководствуясь ст. 16 Федерального законаот 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местногосамоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округагород Новый Уренгой Ямало-Ненецкого автономного округа,Администрация города Новый Уренгой
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрыть для движения автотранспорта 9 мая 2025 года:1.1. В районе Южный:- проспект Ленинградский с 6.00 до 16.00;- ул. Сибирскую: от проспекта Ленинградский до ул. Новойс 6.00 до 13.00;- ул. Юбилейную: от ул. Молодёжной до ул. 26 Съезда КПССс 6.00 до 13.00;- ул. Ямальскую: от остановочного пункта «Южный рынок»до примыкания к дому № 16 по ул. Сибирской с 6.00 до 13.00.Объезд закрытых участков осуществлять по улицам: 26 СъездаКПСС, Геологоразведчиков, Молодёжная, Юбилейная, Таежная,Новая.1.2. В районе Коротчаево - проспект Мира с 12.00 до 14.00.Объезд закрытого участка осуществлять по улице Шоссейной,проезду, замыкающему пр-т Мира с двух сторон.2. Муниципальному унитарному предприятию автомобильноготранспорта (Косухин И.В.) организовать движение городских автобусов

2
по маршрутам № 3, 4, 6, 7, 8, 13, 21, 22, 25 согласно приложениям 1 - 9к настоящему постановлению.3. Рекомендовать МКУ «УГСК» совместно с АО «Уренгойскаягородская сервисная компания» обеспечить установкусоответствующих технических средств организации дорожногодвижения по согласованию с ОГИБДД ОМВД России по городу НовомуУренгою.4. Рекомендовать ОМВД России по городу Новому Уренгою(Литвиненко И.В.) обеспечить организацию и осуществление контроляза движением автотранспорта в соответствии с пунктом 1 настоящегопостановления.5. Управлению делами Администрации города Новый Уренгой(Игнашова М.Н.) разместить настоящее постановление в сетевомиздании «Импульс Севера».6. Департаменту внутренней политики Администрации городаНовый Уренгой (Антонов В.А.) разместить настоящее постановлениена официальном сайте Администрации города Новый Уренгой в сетиИнтернет.7. Постановление вступает в силу со дня его официальногоопубликования.

Глава города Новый Уренгой А.А. Колодин

Приложение 1
к постановлению Администрациигорода Новый Уренгойот

Приложение 2
к постановлению Администрациигорода Новый Уренгойот

Приложение 3
к постановлению Администрациигорода Новый Уренгойот

2

Приложение 4
к постановлению Администрациигорода Новый Уренгойот

2

Приложение 5
к постановлению Администрациигорода Новый Уренгойот

Приложение 6
к постановлению Администрациигорода Новый Уренгойот

Приложение 7
к постановлению Администрациигорода Новый Уренгойот

Приложение 8
к постановлению Администрациигорода Новый Уренгойот